maupun Hadis Nabi SAW, ini dikarenakan bangsa Arab pada umumnya tidak menunjukan harga

suatu barang atau jasa dengan menggunakan kata ini. para ahli ekonomi modern mendefinisikan

uang sebagai segala sesuatu yang dapat dipakai sebagai alat pembayaran uang sah.8

Menurut Imam Al-Ghazali (450–505 H/1058–1111 M), sejarah membuktikan bahwa pada

zaman sebelum Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم, orang Arab sudah mengenal adanya mata uang,

tetapi semuanya dari luar Arab. Pada masa awal Islam, emas dan perak yang digunakan sebagai mata

uang adalah emas dan perak yang berasal dari negara-negara lain, seperti Romawi dan Persia.9